


 



 



ČESKÁ REPUBLIKA 

Čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR, čr, ČR,čr 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 Leží ve střední Evropě 

 Sousedí s :  

 Německem 

 Polskem 

 Rakouskem 

 Slovenskem 

 

 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 Leží na území tří 

historických zemí : 

 Čech 

 

 Moravy 

 

 Slezska 

 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 Má 10 miliónů obyvatel 

 Hlavní město je PRAHA 

 Počet obyvatel                  

1 285 995  

 Druhé největší je BRNO 

 Počet obyvatel              

405 337 

 Třetí největší je OSTRAVA 

 Počet obyvatel               

314 666 

 

 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 ČR má 14 

samosprávných  krajů: 

 Praha 

 Středočeský 

 Jihočeský 

 Plzeňský 

 Karlovarský 

 Ústecký 

 Liberecký   

 Královéhradecký 

 Pardubický 

 Vysočina 

 Jihomoravský 

 Olomoucký 

 Zlínský 

 Moravskoslezský 

 

 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 České hory: 

 Šumava 

 Český les 

 Krušné hory 

 Jizerské hory 

 Krkonoše 

 Orlické hory 

 Králický sněžník 

 Jeseníky 

 Beskydy 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 Nejdůležitější řeky ČR: 

 

 Labe 

 Vltava 

 Morava  

 Dyje  

 Odra 

 Opava  

 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 Státní barvy : 

 

 Bílá 

 

 Modrá 

 

 Červená 



ČESKÁ  REPUBLIKA: 

 Znaky : 

 

 ČECH --------------------- 

 

 MORAVY--------------------------- 

 

 

 SLEZSKA-------------- 

 



Česká republika- pracovní list 

 

Kolik obyvatel má naše republika?  ____________________________________ 

 Napiš jak se jmenuje naše hlavní město. ________________________________ 

 Znáš ještě některá velká města? ______________________________________ 

 Která řeka protéká Prahou – víš to? ___________________________________ 

 Napiš některé české a moravské hory nebo pohoří. _______________________ 

 Které tři barvy jsou na naší státní vlajce:   

_____________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 

 Dokážeš  naši vlajku nakreslit? 

  

  

  

Jméno žáka: 

  

 



Česká republika- pracovní list- řešení  

 

Kolik obyvatel má naše republika?  10.milionů. 

Napiš jak se jmenuje naše hlavní město. Praha. 

Znáš ještě některá velká města?  Ostrava, Brno, Liberec. 

Která řeka protéká Prahou – víš to?  Vltava. 

Napiš některé  české a moravské hory nebo pohoří. Krkonoše, Jeseníky, Orlické hory, 
Českomoravská vrchovina. 

Které tři barvy jsou na naší státní vlajce:   

červená 

bílá 

modrá 

  

Dokážeš  naši vlajku nakreslit? Děti nakreslí. 

 


